
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                              MÊS: AGOSTO                                                EDIÇÃO: 162 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 31 DE AGOSTO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 
 
 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro 
- Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Setembro de 2023, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Construção de uma Praça localizada no Conjunto José de Assis 
Pimenta no município de Assunção – PB, através do Convênio n.º 
0114/2021 firmado entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
e Articulação Municipal – SEDAM e a Prefeitura Municipal de 
Assunção – PMA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 29 de Agosto de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO 
ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023 

 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução 
das obras de Iluminação do Estádio de Futebol, JOSÉ NABOR DE 
ANDRADE no município de Assunção/PB, através do Convênio n.º 
008/2023 firmado entre a Secretaria de Estado do Planejamento, 
Orçamento e Gestão/ Fundo de Desenvolvimento do Estado da 
Paraíba – FDE e a Prefeitura Municipal de Assunção. Da análise do 
recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, na Lei 
Federal nº 8.666/93, como também apreciado pela Controladoria 
Municipal e pela Procuradoria Jurídica, DECIDE pelo DEFERIMENTO 
do recurso apresentado pela empresa JMSV CONSTRUCOES 
EIRELI tornando-a HABILITADA aos próximos atos do processo. 
Informamos que os autos encontra-se com vista franqueada ao 
interessados no setor de licitações. E comunica-se que, a sessão 
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 11/09/2023, às 14:00 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza Balduino da 
Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
 
 

Assunção - PB, 28 de Agosto de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Presidente da Comissão 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


